cECGBELVBIvDEIMEBVESLENINBY

BOLNCVIN

bBEEEILNBVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de agosto de 2021.

Exmo. Sr. Doutor
RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 584, aprovado
em Sessão Ordinária de 2/8/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes
da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “realizar a pavimentação asfáltica da
Avenida Cachoeira da Marta, no Bairro Recanto da Amizade, bem como seu alargamento,
em especial no trecho compreendido entre a Rodovia Marechal Rondon até o final da
referida via”, esclarecer o que segue:

No tocante ao requerido e complementando a resposta do Sr. Fillipe
Martins, Secretário Municipal do Verde, informamos a necessídade de estudos ambientais
para implantação de drenagem de águas pluviais, tipo de pavimentação adequada e
viabilidade orçamentária, contamos com a colaboração do nobre vereador no sentido de
envidar esforços, juntamente com esta Secretaria, na busca dos recursos essenciais.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br